BỘ TÀI CHÍNH - UB TRUNG   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ƯƠNG MTTQ VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2008/TTLT- Hà Nội, ngày 03 tháng  1 năm 2008
BTC-BTTUBTWTQVN

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH
Hướng dẫn quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm

hoạt động của Hội đồng tư vấn thuộc Ủy ban Trung ương Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam và ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp tỉnh

Căn cứ Nghị định số 60/2003/N Đ -CP ngày 6/6/2003 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số
6783/V PCP-V .III ngày 22/11/2007 của Văn phòng Chính phủ.

Liên tịch Bộ Tài chính, Ban Thường trực ủ y  ban Trung ương M ặt trận
Tổ quốc Việt N am  hướng dẫn việc quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí
bảo đảm hoạt động của Hội đồng tư vấn thuộc ủ y  ban Trung ương Mặt trận
T ổ quốc Việt N am  và ủ y  ban M ặt trận T ổ quốc các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương; cụ thể như sau:

PHẦN I. QUY ĐỊNH CHUNG
1. Phạm vi, đối tượng áp dụng:

Thông tư này hư ớng dẫn việc quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí
bảo đảm hoạt động của Hội đồng tư vấn thuộc Ủ y ban Trung ương Mặt trận
T ổ quốc V iệt Nam và Hội đồng tư vấn thuộc Uy ban Mặt trận T ổ quốc các
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (dưới đây gọi là Mặt trận T ổ quốc cấp
tỉnh).

2. Nguồn kinh phí:

a) Kinh phí bảo đảm hoạt động của Hội đồ ng tư v ấn thuộc Ủy ban
Trung ương Mặt trận T ổ quốc Việt Nam, do ngân sách Trung ương bảo đảm;

b) Kinh phí bảo đảm hoạt động của Hội đ ồng tư  vấn thuộc Ủy ban Mặt
trận Tổ quốc cấp tỉnh, do ngân sách địa phương bảo đảm.

3. Kinh phí bảo đảm hoạt đ ộng của Hội đồng tư  vấn thuộc Ủ y ban
Trung  ương Mặt trận T ổ quốc Việt Nam và Ủy ban Mặt trận T ổ quốc cấp tỉnh
phải được sử dụng tiết kiệm, có hiệu quả và quán lý chi tiêu theo đúng chế độ
quy định hiện hành và quy định tại Thông tư này.

P H ẦN II. Q UY ĐỊNH CỤ THỂ

1. Nội dung chi báo đám hoạt động của Hội động tư vấn gồm: